DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0502 02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

71 3.088,0017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 06 GABINETE DO SECRETARIO

214 7.000,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

222 5.000,0012.122.0002.2706.0000 CAPACITAÇÃO E PALESTRAS PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

223 10.000,0012.122.0002.2706.0000 CAPACITAÇÃO E PALESTRAS PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0502 06 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

363 5.500,0023.695.0030.2699.0000 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

364 4.500,0023.695.0030.2699.0000 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$74.741,00 distribuídos as seguintes dotações:

74.741,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

0502 06 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

365 9.500,0023.695.0030.2699.0000 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

491 12.153,0010.301.0017.2174.0000 Manutenção do Programa Saúde Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

694 5.000,0008.244.0022.2073.0000 Manutenção dos Serviços de Proteção e Atendimentos Integral Familia - PAIF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

660

500 004 TRANSF. FNAS - PAIF

700 13.000,0008.244.0022.2158.0000 Manutenção com os Conselhos Municipais da Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

54 -3.088,0017.512.0005.1239.0000 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS URBANOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

256 -5.000,0012.361.0011.2189.0000 Manutenção com o Transporte Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

271 -17.000,0012.361.0011.2195.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929DECRETO Nº 33 , DE 14 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1929

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 04

347 -19.500,0013.392.0015.1067.0000 Realização e Incentivos e Eventos Culturais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE02 01

482 -12.153,0010.122.0026.2780.0000 MANUTENÇÃO COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.02 02

656 -13.000,0008.241.0125.2066.0000 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Pessoa Idosa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

729 -5.000,0008.244.0125.2165.0000 Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família da Equipe Volante
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 660
1 Recursos do Exercício Corrente
500 007 TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-74.741,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL